
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 15.08.2018 №2429-п 

 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу города Брянска «Развитие 
образования в городе Брянске на 2014-2020 
годы», утвержденную постановлением Брянской 
городской администрации от 30.12.2013 № 3416-п 
 

В связи с уточнением бюджетных ассигнований на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов, согласно Решению Брянского 
городского Совета народных депутатов от 25.07.2018 № 1006 «О внесении 
изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 
20.12.2017 № 896 «О бюджете города Брянска на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов». 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
Внести в муниципальную программу города Брянска «Развитие 

образования в городе Брянске на 2014-2020 годы», утвержденную 
постановлением Брянской городской администрации от 30.12.2013             
№ 3416-п (в редакции постановлений от 11.03.2014 № 558-п, от 07.05.2014 
№ 1110-п, от 02.07.2014 № 1746-п, от 10.09.2014 № 2545-п, от 21.10.2014 
№ 2971-п, от 10.12.2014 № 3499-п, от 29.12.2014 № 3802-п, от 11.03.2015 
№ 602-п, от 08.04.2015 № 997-п, от 13.05.2015 № 1352-п, от 10.06.2015 
№1648-п, от 08.07.2015 № 2033-п, от 12.08.2015 № 2470-п, от 16.10.2015  
№ 3281-п, от 11.11.2015 № 3634-п, от 08.12.2015 № 4084-п, от 24.12.2015 
№ 4353-п, от 31.12.2015 № 4552-п, от 09.03.2016 № 659-п, от 13.04.2016   
№ 1187-п, от 11.05.2016 № 1486-п, от 08.06. 2016 № 1880-п, от 14.07.2016 
№ 2363-п, от 10.08.2016 №2811-п, от 13.10.2016 № 3589-п, от 02.11.2016  
№ 3847-п, от 09.12.2016 № 4316-п, от 30.12.2016 № 4706-п, от 31.01.2017 
№ 277-п, от 07.03.2017 № 759-п, от 12.04.2017 № 1223-п, от 10.05.2017     
№ 1588-п, от 17.05.2017 № 1737-п, от 14.06.2017 № 2108-п, от 10.07.2017 
№ 2362-п, от 04.08.2017 № 2786-п, от 11.10.2017 № 3522-п, от 30.10.2017 
№ 3774-п, от 13.12.2017 № 4376-п, от 30.01.2018 .\° 237-п, от 31.01.2018    



2 

 2

№ 275-п, от 28.03.2018 № 899-п, от 25.05.2018 № 1555-п, от 20.06 2018     
№ 1839-п, от 23.07.2018 № 2153-п) следующие изменения: 
 

1. Раздел «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города 
Брянска «Развитие образования в городе Брянске на 2014-2020 годы» 
изложить в следующей редакции: 
 «Общий объем средств, 

предусмотренных на 
реализацию 
муниципальной 
программы 

Всего- 30 579 775 573,50 рублей, в том 
числе: 
2014 год – 3 555  521 224,00  рублей; 
2015 год – 3 962  976 197,00 рублей; 
2016 год – 4 094 639 255,00 рублей; 
2017 год-  4 015 146 106,15  рублей; 
2018 год-  5 074 904 591,11  рублей; 
2019 год-  5 077 404 913,84 рублей; 
2020 год – 4 799 183 286,40 рублей. 
Из них - за счет средств бюджета города 
Брянска: 9 708 075 739,97 рублей, в том 
числе: 
2014 год – 1 100 578 763,00 рублей; 
2015 год – 1 160 779 750,00 рублей; 
2016 год – 1 384 341 081,00 рублей; 
2017 год-  1 582 685 221,15 рублей; 
2018 год-  1 636 182 865,62 рублей; 
2019 год-  1 423 890 839,41 рублей. 
2020 год – 1 419 617 219,79 рублей.» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                          
           2.  Раздел 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» муниципальной программы города Брянска «Развитие 
образования в городе Брянске на 2014-2020 годы» изложить в следующей 
редакции:  
«4.Объемы и источники финансирования муниципальной программы 
2014 год – 3 555  521 224,00  рублей; 
2015 год – 3 962  976 197,00 рублей; 
2016 год – 4 094 639 255,00 рублей; 
2017 год-  4 015 146 106,15  рублей; 
2018 год-  5 074 904 591,11  рублей; 
2019 год-  5 077 404 913,84   рублей; 
2020 год – 4 799 183 286,40 рублей. » 
         
         3. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы» к 
муниципальной программе города Брянска «Развитие образования в городе 
Брянске на 2014-2020 годы» изложить в следующей  редакции согласно 
приложению. 



3 

 3

4. Раздел «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
подпрограммы» паспорта подпрограммы  «Увеличение сети дошкольных 
образовательных организаций города Брянска на 2014-2020 годы» 
приложения № 3 к муниципальной программе «Развитие образования в 
городе Брянске на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции: 

 
Общий объем средств,  
предусмотренных на 
реализацию подпрограммы 

Всего – 1 437 198 168,96  рублей, в том 
числе: 
2014 год – 358 732 618,00 рублей; 
2015 год – 463861 069,00  рублей; 
2016 год – 23 078 484,00   рублей; 
2017 год – 28 971 882,00   рублей; 
2018 год – 315 730 066,01 рублей; 
2019 год – 246 824 049,95 рублей; 
2020 год-. 
Из них - за счет средств бюджета города 
Брянска – 196 723 811,96  рублей,  
в том числе:  
2014 год – 16 273 815,00  рублей; 
2015 год – 86 672 647,00  рублей; 
2016 год – 23 078 484,00  рублей; 
2017 год – 28 971 882,00  рублей; 
2018 год – 27 609 094,01  рублей;            
2019 год – 14 117 889,95  рублей; 
2020 год -. 

   
          5. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
подпрограммы «Увеличение сети дошкольных образовательных 
организаций города Брянска на 2014-2020 годы» приложения № 3 к 
муниципальной программе «Развитие образования в городе Брянске на 
2014-2020 годы» изложить в следующей редакции: 
«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы 

  на 2014 год – 358 732 618,00 рублей; 
  на 2015 год – 463 861 069,00 рублей; 
  на 2016 год – 23 078 484,00  рублей; 
  на 2017 год – 28 971 882,00  рублей; 
  на 2018 год – 315 730 066,01 рублей; 
  на 2019 год –246 824 049,95 рублей; 
  на 2020 год -.»           

 
          6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на  официальном   сайте  Брянской  городской     
администрации   в сети  «Интернет».        



4 

 4

          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    
Гончарову Л.А.,  заместителя Главы городской администрации.  
        

Глава администрации                                                     А.Н.  Макаров 



 Приложение 
к постановлению Брянской городской администрации  
от 15.08.2018  №  2429-п                                                                   
                       
«Приложение 2 
к муниципальной программе, утвержденной постановлением                                                                        
Брянской городской администрации 
от  30.12.2013 № 3416-п 
 

 
 План реализации муниципальной программы 

 
Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия 
подпрограммы, 
мероприятий, реализуемых 
в рамках основного 
мероприятия 

Ответственн
ый 

исполнитель, 
соисполните

ль 

Источник 
финансирован

ия 

Объем средств на реализацию программы Связь с ожидаемыми 
- конечными 
результатами 

(индикаторами) 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

(порядковый номер 
результатов) 

2018 год 
рублей 

2019 год 
рублей 

2020 год 
        рублей 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная 
программа: 
«Развитие образования в 
городе Брянске на 2014–
2020 годы» 

Управление 
образования 
Брянской 
городской 
администраци
и, 
МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства
» 

Всего 
 5 074 904 591,11 5 077 404 913,84 4 799 183 286,40 

 

1-25 
    
средства 
областного  
бюджета 

3 058 117 595,74 3 141 412 743,43 3 012 323 395,61 

средства 
федерального 
бюджета 

143 361 458,75 274 858 660,00 130 000 000,00 

средства  
бюджета 

1 636 182 865,62 1423890839,41 1419617219,79 



2 

 2

г. Брянска, 
Управление 
имущественн
ых и 
земельных 
отношений 
Брянской 
городской 
администраци
и 

города  
Брянска 
внебюджетные 
источники 

237 242 671,00 237 242 671,00 237 242 671,00 

в т.ч.       

1.Подпрограмма 
муниципальной 
программы: 
«Увеличение сети   до- 
школьных 
образовательных 
организаций города  
Брянска на 2014-2020 
годы» 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства
» г. Брянска 

Всего    315 730 066,01 246 824 049,95  1-3 
средства 
областного  
бюджета 

   181 222 680,37 81 512 900,00  

средства 
федерального 
бюджета 

106 898 291,63 151 193 260,00  

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

27 609 094,01 14 117 889,95  

внебюджетные 
источники 

   

1.1.Строительство объекта 
«Детский сад по ул. Романа 
Брянского в Советском 
районе г.Брянска» 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства
» г. Брянска 

Всего 147 530 457,65   2018 год – начало 
строительства. 
2019 год – ввод 
объекта в 
эксплуатацию, 
увеличение 
количества мест на 
200. 

средства 
областного  
бюджета 

28 782 170,37   

средства 
федерального 
бюджета 

106 898 291,63   

средства  
бюджета 
города  

11 849 995,65   



3 

 3

Брянска 
внебюджетные 
источники 

   

1.2.Строительство объекта 
«Детский сад по ул. 
Новозыбковской в 
Фокинском районе 
г.Брянска» 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства
» г. Брянска 

Всего 116 637 709,07   2018 год – начало 
строительства. 
2019 год – ввод 
объекта в 
эксплуатацию, 
увеличение 
количества мест на 
135. 

средства 
областного  
бюджета 

103 502 640,00   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

13 135 069,07   

внебюджетные 
источники 

   

1.3.Строительство объекта 
«Пристройка для 
размещения групп раннего 
возраста 
к детскому саду № 155 
«Светлячок» в Бежицком 
районе г.Брянска 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства
» г. Брянска 

Всего 51 561 899,29   2018 год – начало 
строительства. 
2019 год – ввод 
объекта в 
эксплуатацию, 
увеличение 
количества мест на 55. 

средства 
областного  
бюджета 

48 937 870,00   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

2 624 029,29   

внебюджетные 
источники 

   

1.4. Строительство объекта 
«Пристройка для 
размещения групп раннего 
возраста 
к детскому саду № 53 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства
» г. Брянска 

Всего  41 166 893,49  2019 год – начало 
строительства. 
2020 год – ввод 
объекта в 
эксплуатацию, 

средства 
областного  
бюджета 

 8 545 708,00  

средства  30 238 652,00  



4 

 4

«Зеленый огонек» в 
Советском районе г.Брянска 
 

федерального 
бюджета 

увеличение 
количества мест на 55. 

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

 2 382 533,49  

внебюджетные 
источники 

   

1.5. Строительство объекта 
«Пристройка для 
размещения групп раннего 
возраста 
к детскому саду № 112 
«Лисичка» в Володарском 
районе г.Брянска 
 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства
» г. Брянска 

Всего   41 168 298,49  2019 год – начало 
строительства. 
2020 год – ввод 
объекта в 
эксплуатацию, 
увеличение 
количества мест на 55. 

средства 
областного  
бюджета 

 8 545 708,00  

средства 
федерального 
бюджета 

 30 238 652,00  

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

 2 383 938,49  

внебюджетные 
источники 

   

1.6. Строительство объекта 
«Пристройка для 
размещения групп раннего 
возраста 
к детскому саду № 129 
«Подсолнушек» в Советском 
районе  г.Брянска 
 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства
» г. Брянска 

Всего  41 166 893,49  2019 год – начало 
строительства. 
2020 год – ввод 
объекта в 
эксплуатацию, 
увеличение 
количества мест на 55. 

средства 
областного  
бюджета 

 8 545 708,00  

средства 
федерального 
бюджета 

 30 238 652,00  

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

 2 382 533,49  

внебюджетные 
источники 

   



5 

 5

1.7. Строительство объекта 
«Пристройка для 
размещения групп раннего 
возраста 
к детскому саду № 158 
«Капелька» в Бежицком 
районе г.Брянска 
 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства
» г. Брянска 

Всего  41 169 528,49  2019 год – начало 
строительства. 
2020 год – ввод 
объекта в 
эксплуатацию, 
увеличение 
количества мест на 55. 

средства 
областного  
бюджета 

 8 545 708,00  

средства 
федерального 
бюджета 

 30 238 652,00  

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

 2 385 168,49  

внебюджетные 
источники 

   

1.8. Строительство объекта 
«Пристройка для 
размещения групп раннего 
возраста 
к детскому саду № 74 
«Рябинка» в Советском 
районе г.Брянска 
 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства
» г. Брянска 

Всего  41 166 893,49  2019 год – начало 
строительства. 
2020 год – ввод 
объекта в 
эксплуатацию, 
увеличение 
количества мест на 55. 

средства 
областного  
бюджета 

 8 545 708,00  

средства 
федерального 
бюджета 

 30 238 652,00  

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

 2 382 533,49  

внебюджетные 
источники 

   

1.9.Строительство объекта 
«Пристройка для 
размещения групп раннего 
возраста 
к детскому саду № 111 
«Гнездышко» в Советском 
районе г.Брянска 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства
» г. Брянска 

Всего  40 985 542,50  2019 год – начало 
строительства. 
2020 год – ввод 
объекта в 
эксплуатацию, 
увеличение 
количества мест на 55. 

средства 
областного  
бюджета 

 38 784 360,00  

средства 
федерального 
бюджета 

   



6 

 6

 средства  
бюджета 
города  
Брянска 

 2 201 182,50  

внебюджетные 
источники 

   

2. Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления 

Управление 
образования 
Брянской 
городской 
администраци
и 

Всего 17 074 500,00 16 936 700,00 16 864 200,00 8 
средства 
областного  
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

17 074 500,00 16 936 700,00 16 864 200,00 

средства 
федерального 
бюджета 

   

внебюджетные 
источники 

   

3. Расходы на дошкольное 
образование 

Управление 
образования 
Брянской 
городской 
администраци
и 

Всего 1839855410,64 1 756 643 279,00 1 748 948 379,00  
4 средства 

областного  
бюджета 

1102050290,00 1 101 355 408,00 1 101 355 408,00 

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

522704849,64 440 187 600,00 432 492 700,00 

внебюджетные 
источники 

215 100 271,00 215 100 271,00 215 100 271,00 

4. Расходы на общее Управление Всего  2123424712,88  2117050732,50  2138105259,62  



7 

 7

образование образования 
Брянской 
городской 
администраци
и 

средства 
областного  
бюджета 

1429149391,18 1435782379,04 1436333214,83 5 

средства 
федерального 
бюджета 

36463167,12 123665400,00 130000000,00 

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

 657812154,58  557602953,46 571772045,79 

внебюджетные 
источники 

   

5. Расходы на 
дополнительное 
образование 
 
 

Управление 
образования 
Брянской 
городской 
администраци
и 

Всего 150 675 479,00 146 926 600,00 147 912 600,00  
6 
 

средства 
областного  
бюджета 

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

150 675 479,00 146 926 600,00 147 912 600,00 

внебюджетные 
источники 

   

6. Расходы на прочие 
образовательные 
учреждения 

Управление 
образования 
Брянской 
городской 
администраци
и 

Всего 129393977,00 130 514 800,00 129 011 400,00  
7 
 
 
 
 
 
 

средства 
областного  
бюджета 

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 

129393977,00 130 514 800,00 129 011 400,00 



8 

 8

города  
Брянска 
внебюджетные 
источники 

   

7. Осуществление функций 
и полномочий в сфере 
образования 

Управление 
образования 
Брянской 
городской 
администраци
и 

Всего 144 695 375,00 145 669 075,00 149 336 775,00  
9-10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

средства 
областного  
бюджета 

42 207 875,00 42 180 575,00 42 180 575,00 

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

102 487 500,00 103 488 500,00 107 156 200,00 

внебюджетные 
источники 

   

8. Проведение 
праздничных и других 
мероприятий в сфере 
образования 

Управление 
образования 
Брянской 
городской 
администраци
и 

Всего 652 000,00 652 000,00 652 000,00  
11-13 средства 

областного  
бюджета 

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

652 000,00 652 000,00 652 000,00 

внебюджетные 
источники 

   

9. Организация отдыха, 
оздоровления и занятости 
учащихся в каникулярный 

Управление 
образования 
Брянской 

Всего 19 545 109,00 18 681 264,00 18 887 164,00  
17-18 Средства     

областного   
7 206 264,00 7 206 264,00 7 206 264,00 



9 

 9

период (выполнение 
мероприятий в рамках 
субсидий на иные цели) 

городской 
администраци
и 

бюджета      
средства 
федерального 
бюджета 

   

 средства     
бюджета      
города       
Брянска      

12 338 845,00 11 475 000,00 11 680 900,00 

внебюджетные 
источники    

   

10. Именные 
муниципальные стипендии 
города Брянска 

Управление 
образования 
Брянской 
городской 
администраци
и 

Всего 1 231 200,00 1 210 900,00 1 210 900,00  
19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

средства     
областного   
бюджета 

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства     
бюджета      
города       
Брянска      

1 231 200,00 1 210 900,00 1 210 900,00 

внебюджетные 
источники   

   

11. Формирование 
безбарьерной среды 
жизнедеятельности для 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения (доступная 
среда) 
 

Управление 
образования 
Брянской 
городской 
администраци
и 

Всего 2 611 304,35 140 000,00 140 000,00 20 
средства     
областного   
бюджета      

197 704,35   

средства 
федерального 
бюджета 

2 273 600,00   

средства  
бюджета 
города Брянска     

140 000,00 140 000,00 140 000,00 



10 

 10

внебюджетные 
источники 

   

12. Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности  
 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства
» 
г. Брянска, 
 
Управление 
имущественн
ых и 
земельных 
отношений 
Брянской 
городской 
администраци
и 
 

Всего 
 

306 358 000,23 473 714 513,39 425 673 608,78  
21 
 средства 

областного  
бюджета  
 

293 809 790,84 473 375 217,39 425 247 934,78 

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города Брянска  
 

12 548 209,39 339 296,00 425 674,00 

внебюджетные 
источники  

   

12.1. Строительство объекта 
«Школа на 1225 мест в 
районе старого аэропорта в 
Советском  районе г. 
Брянска» 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства
» 
г.Брянска 

Всего 6 328 450,75 473 714 513,39 425 673 608,78 2018 год - привязка 
проекта. 
2019 год – начало 
строительства. 
2020 год – ввод 
объекта в 
эксплуатацию. 

средства 
областного  
бюджета 

5 528 450,75 473 375 217,39 425 247 934,78 

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города Брянска 

800 000,00 339 296,00 425 674,00 

12.2. Пристройка к школе    
№ 59 в Советском районе         
г. Брянска 
 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства

Всего 291 320 782,73 - - 2018 год – ввод 
объекта в 
эксплуатацию, 
увеличение 

средства 
областного  
бюджета 

288 281 340,09 - - 



11 

 11

 
 
 

» 
г.Брянска 

средства 
федерального 
бюджета 

   количества мест на 
600. 

средства  
бюджета 
города Брянска 

3 039 442,64 - - 

12.3.Строительство объекта 
«Пристройка к гимназии     
№ 5 в Бежицком районе       
г. Брянска» 
 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства
» 
г.Брянска 

Всего 2 608 766,75 - - 2018 год – привязка 
типового проекта  
пристройки к зданию 
школы. 
2020 год – начало 
строительства и 
ввод объекта в 
эксплуатацию. 
 

средства 
областного  
бюджета 

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города Брянска 

2 608 766,75 - - 

12.4. Строительство объекта 
«Школа в мкр. № 4 в 
Советском районе  г. 
Брянска» 
 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства
» 
г.Брянска 

Всего 6 100 000,00   2018 год - привязка 
проекта. 
 средства 

областного  
бюджета 

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города Брянска 

6 100 000,00   

13. Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 
 

Управление 
образования 
Брянской 
городской  
администраци

Всего 298 600,00 298 600,00 298 600,00  
24 

средства 
областного 
бюджета  

   



12 

 12

и средства 
федерального 
бюджета 

   

средства 
бюджета 
города Брянска  

298 600,00 298 600,00 298 600,00 

внебюджетные 
источники 

   

14.Безопастность 
образовательных 
учреждений города 
Брянска (выполнение 
мероприятий в рамках 
субсидий на иные цели) 

Управление 
образования 
Брянской 
городской  
администраци

и 

Всего 1 216 457,00   15-16 
средства 
областного 
бюджета  

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства 
бюджета 
города Брянска  

1 216 457,00   

внебюджетные 
источники 

   

15. Достижение 
показателей соотношения 
уровней заработной платы 
отдельных категорий 
работников 
 
 
 

Управление 
образования 
Брянской 
городской 
администраци
и 

Всего 22 142 400,00 22 142 400,00 22 142 400,00  
25 
 
 
 
 
 
 

средства 
областного 
бюджета  

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства 
бюджета 
города Брянска  

   



13 

 13

внебюджетные 
источники 

22 142 400,00 22 142 400,00 22 142 400,00 

15.1. Дошкольные 
образовательные 
организации  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Всего 6 987400,00 6 987 400,00 6 987 400,00  
 средства 

областного 
бюджета  

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства 
бюджета 
города Брянска  

   

внебюджетные 
источники 

6 987 400,00 6 987 400,00 6 987 400,00 

15.2 
Общеобразовательные 
организации  
 

 Всего 13 149 500,00 13 149 500,00 13 149 500,00  

средства 
областного 
бюджета  

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства 
бюджета 
города Брянска  

   

внебюджетные 
источники 

13 149 500,00 13 149 500,00 13 149 500,00 

15.3 Организации  Всего 2 005 500,00 2 005 500,00 2 005 500,00  



14 

 14

дополнительного 
образования детей 

средства 
областного 
бюджета  

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства 
бюджета 
города Брянска  

   

внебюджетные 
источники 

2 005 500,00 2 005 500,00 2 005 500,00 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            ».                                             

 
 

             Главный специалист управления образования                                                                      Е.И. Воронина 
 
             
             Начальник управления образования                                                                                       Т.В. Гращенкова 
  
             
             Заместитель Главы администрации                                                                                         Л.А. Гончарова          
 
 
 
 


